



**REPUBLIKA HRVATSKA  
MINISTARSTVO TURIZMA**

KLASA: 406-01/20-03/6  
URBROJ: 529-02-01-02-01/1-20-8  
Zagreb, 10. veljače 2020.

**-SVI ZAINTERESIRANI GOSPODARSKI SUBJEKTI -**

PREDMET: Zahtjev za pojašnjenjem Poziva na dostavu ponuda za nabavu usluge organizacije stručne radionice o održivom i odgovornom razvoju turizma u okviru HR PRES-a, interna oznaka postupka BN-5-2020

**-Odgovor na upite gospodarskog subjekta, dostavlja se-**

Poštovani,

Ministarstvo turizma zaprimilo je na dan **09. veljače 2020.** godine dva upita gospodarskog subjekata za pojašnjenjem predmetnog Poziva na dostavu ponuda koji je objavljen na internetskoj stranici Ministarstva turizma na dan 06.02.2020. godine.

Naručitelj daje odgovore kako slijedi:

**1. Zahtjev za pojašnjenjem**

**Pitanje gospodarskog subjekta:**

1. Da li je stručni organizator (MINT) već rezervirao smještajne kapacitete za 60 do 70 očekivanih uzvanika u hotelu Osijek, te da li su u tom broju uklj. i sobe za stručne organizatore? Jer u natječaju se traže samo dodatni smještajni kapaciteti, pa nisam sigurna da li je stručni organizator već bukirao gore navedeni 60 do 70 soba u h. Osijek, ili to mora agencija?

**Odgovor naručitelja:** Organizator je već obavijestio hotel Osijek i rezervirao sobe. Tu su uključene sobe i za organizatore ali organizator sam snosi troškove smještaja.

Može se dogoditi da broj bude veći pa je iz tog razloga potrebno do određenog datuma „držati“ dodatne opcije.

Možete u ponudi navesti do kada možete držati opcije, tako ćemo navesti u Info noti za sudionike.

**Pitanje gospodarskog subjekta:**

2. Da li pravilno razmišljam navodeći kako niže :

-25.3.2020 : gosti dolaze u Osijek

**Odgovor naručitelja:** da

-26.3.2020 : gosti imaju radni program, izlet u okolicu Osijeka te večeru u Osijeku

**Odgovor naručitelja:** da

-27.3.2020 : gosti odmah ujutro idu iz Osijeka preko Vukovara u Ilok, gdje imaju radni program i izlet

**Odgovor naručitelja:** da

-potom se navečer vraćaju u Osijek gdje borave noć 27-28.3.2020 ?

**Odgovor naručitelja:** većina će vjerojatno otići tijekom 27.3. poslijepodne i na večer, ostali ostaju do 28.3. Sudionici koji će radi povratnih letova iz Zagreba morati otići ranije 27.3. neće ići u Ilok. Ove kombinacije teško predvidjeti dok ne započnu registracije.

3.Ovo pitam samo za biti sigurna : smještaj i dodatni smještajni kapaciteti su dovoljni samo u Osijeku, zar ne ?

**Odgovor naručitelja:** da

4.Smještaj nije potreban u Iloku ?

**Odgovor naručitelja:** ne

5.Također, ako 27.3. borave cijeli dan u Iloku za pretpostaviti je kako će odlasci biti 28.3. za one koji idu na cjelodnevni izlet u Ilok

**Odgovor naručitelja:** ponudit ćemo transfere za Zagreb 27.3. na večer i jedan 28.3. ujutro

## **2. Zahtjev za pojašnjenjem**

**Pitanje gospodarskog subjekta:**

1. Zastave EU i HR, da li su dovoljne manje, stolne zastavice, ili podrazumijevate velike zastave u vidu barjaka koji se „ubaci“ u podni držač barjaka ?

**Odgovor naručitelja:**

Ministarstvo ima svoje male stolne zastavice. Imamo i velike zastave EU i RH samo treba osigurati da budu u dvorani stalci za zastave koje su 1\*2 m.

S poštovanjem,

OVLAŠTENI PREDSTAVNICI NARUČITELJA

Dostaviti:

1. objava na internetskoj stranici
2. Pismohrana